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PROTOKÓŁ 

z XXXI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 1  sierpnia 2017 roku. 
 
 
 

 

 

Ad.1  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

W dniu 1 sierpnia 2017 r. o godz. 10.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego                  

w Czarnkowie odbyła się XXXI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 

otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady. Przewodniczący Rady na 

podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 16 Radnych,            

a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku 

obrad. Nieobecni radni: Anna Wyrzykowska, Feliks Łaszcz, Adam Pazurek, Krystyna 

Matkowska, Piotr Ławiński. 

 

 Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 Lista osób uczestniczących stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego zwraca uwagę, iż w dniu 

dzisiejszym obchodzimy 73 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, prosi zebranych             

o powstanie, by uczcić chwilą ciszy pamięć poległych powstańców. 

 

Ad.2  

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący Załącznik Nr 3 

do niniejszego protokołu. Następnie zapytał, czy któryś z radnych chce wnieść zmiany do 

przedłożonego porządku? Zmian nie zgłoszono, w związku z tym Rada obradowała będzie 

zgodnie z przedłożonym porządkiem obrad.  

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

Przewodniczący Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego - Pan Bogdan Tomaszewski 

oddał głos Pani Skarbnik Powiatu – Pani Ewie Dymek w celu omówienia następujących 

uchwał.  

 

a) Udzielenia dotacji celowej  Województwu Wielkopolskiemu, 

 

Pani Ewa Dymek – Skarbnik Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego informuje, iż 

Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki wspólnie z Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej                     

w Czarnkowie i Szpitalem Powiatowym im Jana Pawła II w Trzciance zawarł 

z Województwem Wielkopolskim wstępną umowę partnerstwa na rzecz realizacji projektu 

pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich 

podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami 
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leczniczymi samorządu województwa”.  Projekt jest projektem pozakonkursowym, 

realizowanym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa 2. Społeczeństwo Informacyjne, Działanie 2.1 Rozwój 

elektronicznych usług publicznych.  

Przedmiotem projektu jest wyposażenie podmiotów leczniczych, podległych Liderowi 

projektu (samorząd Województwa Wielkopolskiego) oraz podmiotów leczniczych 

prowadzonych przez partnerów (Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, ZZOZ w Czarnkowie 

oraz Szpital Powiatowy w Trzciance) w infrastrukturę niezbędną do: prowadzenia 

elektronicznej dokumentacji medycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

wypracowania jednolitego standardu przekazywania danych elektronicznych do systemu 

informacji medycznej i tworzących się platform P (Elektroniczna Platforma Gromadzenia, 

Analizy i udostępniania zasobów cyfrowych o zdarzeniach medycznych realizowana przez 

Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia)  oraz stworzenia regionalnej sieci 

teleinformatycznej, umożliwiającej przechowywanie danych wytworzonych przez 

uczestników projektu. 

Kwota dofinansowania w ramach WRPO na lata 2014-2020 obejmuje maksymalnie 

85 % kosztów kwalifikowalnych projektu. Lider projektu (Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego) wraz z partnerami (Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, ZZOZ 

w Czarnkowie oraz Szpital Powiatowy w Trzciance) zobowiązani są do pokrycia co najmniej 

15 % kosztów kwalifikowalnych projektu oraz 100% kosztów niekwalifikowalnych. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                     

w sprawie udzielenia dotacji finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

W obecności 16 radnych (nieobecni radni: Adam Pazurek, Piotr Ławiński, Anna 

Wyrzykowska, Feliks Łaszcz):  

- 15 głosów za, 

 - 1 głos przeciw, 

 - 0 głosów wstrzymujących. 

 

 W związku z powyższym Uchwała Nr XXXI/243/2017 została podjęta i stanowi Załącznik 

Nr 4 do niniejszego protokołu 

 b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

na lata 2017 – 2036, 

 

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek informuje, iż zakres zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2036 wynika z konieczności uwzględnienia proponowanych na 

dzień 1 sierpnia zmian budżetu uchwałą Rady Powiatu, mających wpływ także na lata 

następne. Proponowane zmiany przede wszystkim podyktowane są wskazaniami Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dotyczącymi przedsięwzięcia                               

„Wyposażenia środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich 

podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami 

leczniczymi samorządu województwa”. Obecne uwarunkowania wskazują, iż powiaty 
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przekażą na ten cel dotację, a nie ja wcześniej wskazywano pomoc finansową. Ponadto 

dotychczasowy zapis w załączniku o przedsięwzięciach wskazujący na dwa zadania zostanie 

skorygowany na jedno obejmujące oba szpitale. Z uwagi na przesuwający się termin 

rozpoczęcia realizacji zadania wydłuża się okres realizacji do 2019 roku. Jednocześnie 

zmianie ulega kwota dotacji ogółem 661.766,00 zł na 586.480,90 zł, co skutkuje na 

konieczność dostosowania kwot w poszczególnych latach i umniejszenie tegorocznego 

deficytu. Ostateczna kwota dofinansowania na rok 2017 na w/w zadanie opiewa na 11.729,62 

zł. Pozostałe zmiany spowodowane są zmianą wysokości dotacji celowych na zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej, wysokości pomocy finansowej od samorządów gminnych 

(finansowanie kosztów uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej), przyznaniem 2,00% 

dochodu ze środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na nagrody i składki na 

ubezpieczenie społeczne pracowników urzędu pracy, a także uwzględnia dodatkowe dochody 

jednostki organizacyjnej. Zmiany te jednocześnie wpływają odpowiednio na wydatki.  

Strona wydatkowa budżetu oprócz w/w zdarzeń, które mają tutaj odzwierciedlenie, 

ulega zmianie w zakresie bieżącego uzupełnienia kwot w ramach posiadanych środków                   

w celu prawidłowej realizacji zadań. Wyodrębniono także kolejne zadanie inwestycyjne                  

w planie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego 

w Czarnkowie – „Wykup gruntów pod chodnikiem przy drodze powiatowej 1324P                          

w miejscowości Runowo”.  

Podsumowując zmiany w Wieloletniej Prognozie  Finansowej proponowane na dzień 

1 sierpnia do poprzedniej uchwały, przedstawiają się następująco: 

 dochody ogółem – zwiększenie o 58.976,00 zł, tylko w zakresie dochodów bieżących; 

 wydatki ogółem – zmniejszenie o 425.618,38 zł, z tego: 

 wydatki bieżące – zwiększenie o 57.456,00 zł, 

 wydatki majątkowe – zmniejszenie o 483.074,38 zł.  

Powyższe zmiany wpłyną na zmniejszenie deficytu budżetu powiatu o kwotę 484.594,38 zł, 

który po zmianach wynosi 10.832.047,62 zł. Zmniejszeniu ulegnie wysokość przychodów                 

z tzw. „wolnych środków” na sfinansowanie deficytu. 

Kwota tegorocznych przychodów po zmianach to 11.385.419,62 zł, natomiast planowana 

kwota rozchodów nie ulega zmianie i wynosi 553.372,00 zł. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa wymaga dostosowania dochodów i wydatków zarówno tych 

bieżących jak i majątkowych.  

Z uwagi na przyjęte wskaźniki i zasady obliczania poszczególnych wartości przy tworzeniu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2036, proponuje się Radzie Powiatu 

uchwalenie zmiany, która to nada nowe brzmienie:  
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 załącznikowi nr 1 obejmującemu dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 

majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, 

przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu; 

 Załącznikowi  nr 2 dotyczącemu wieloletnich przedsięwzięć finansowych. 

W przypadku pierwszego załącznika zostanie dostosowany plan poszczególnych kwot 

budżetu roku 2017, co w konsekwencji wpłynie na wielkość w kolejnych latach, gdyż bazą 

wyjściową był głównie 2017 rok. 

Kształt nowego załącznika nr 2 Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2017-2036, obejmuje wieloletnie przedsięwzięcia, wynika głównie ze zmian w zadaniu 

związanym z wdrożeniem Elektronicznej Dokumentacji Medycznejoraz stworzenie sieci 

wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa.  

Ogółem kwota przedsięwzięcia na lata 2017-2019 opiewa na 586.480,90 zł z tego: 

 Rok 2017 – 11.729,62 zł, 

 Rok 2018 – 310.834,88 zł, 

 Rok 2019 – 263.916,40 zł. 

Ponadto zostaną dostosowane limity zobowiązań przedsięwzięć do aktualnych uwarunkowań 

oraz łączne nakłady, uwzględniające już te poniesione.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy któryś z Radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                      

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

na lata 2017-2036.  

Przystąpiono do głosowania.  

W obecności 16 radnych: 

 - 14 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

 - 0 głosów przeciwnych,  

- 2 głosy wstrzymujące się.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXI/244/2017 została podjęta i stanowi Załącznik 

Nr 5 do niniejszego protokołu.  

c) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok,  

Pani Skarbnik Powiatu Ewa Dymek informuje, iż dokonuje się następujących zmian              

w uchwale budżetowej powiatu 2017 rok.  

Po stronie Dochodów: 
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Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego, dokonuje się zmian planu dotacji celowych 

na rok 2017: 

 w dziale 710, rozdział 71015 § 2110 zwiększa się plan o 900 zł z przeznaczeniem dla 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie na doposażenie                      

w wykrywacze nieszczelności instalacji gazowej; 

 w dziale 851, rozdział 85156 § 2110 zmniejsza się plan o kwotę 101.177 zł w zakresie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłków – w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. Zmiany po stronie 

wydatkowej dokonuje się zgodnie ze wskazaniem dysponenta środków. 

Zmiany po stronie wydatkowej dokonuje się zgodnie ze wskazaniem dysponenta środków. 

 Podwyższa się dochody powiatu o 135.000 zł, które zostały przekazane do powiatu na 

podstawie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy jako 2,00% dochód      

z środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na nagrody i składki na ubezpieczenie 

społeczne pracowników urzędu pracy. w/w kwota po stronie wydatkowej przypisana 

zostanie do Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie. 

 Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 21.156 zł w ramach pomocy finansowej tytułem 

wsparcia dofinansowania działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, z tego: 

 Gmina Czarnków – 10.664 zł, 

 Gmina Krzyż Wlkp. – 7.821 zł, 

 Gmina Drawsko – 2.671 zł. 

Dotacja na realizację w/w zadań wynika z postanowień ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych, została już 

wcześniej zabezpieczona w wydatkach powiatu. Uzyskane dodatkowo środki odciążą 

powiatowe źródło finansowania tego zadania i zasilą wydatki na szeroko pojętą pomoc 

społeczną.  

 Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów, co jednocześnie skutkuje na 

wysokość wydatków następujących jednostek organizacyjnych: 

 Centrum Edukacji Zawodowej Czarnkowie – 3.097 zł. 

Pani Ewa Dymek Skarbnik Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego informuje, iż po stornie 

Wydatków: 

 umniejsza się o 2.000 zł plan Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego 

w Czarnkowie na rzecz Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu. 

 Dokonuje się zmiany paragrafu klasyfikacji budżetowej zadań inwestycyjnych 

związanych z „Wyposażeniem środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych   

i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie 
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Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między 

podmiotami leczniczymi samorządu województwa”. Zgodnie z ostateczną  decyzją 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu powiaty 

uczestniczące finansowo w przedsięwzięciu przekażą na ten cel dotacje, a nie jak 

wcześniej wskazywano pomoc finansową. Ponadto w budzecie powiatu dwa zadania 

zostaną przekształcone w jedno obejmujące oba szpitale. Z uwagi na przesuwający się 

termin rozpoczęcia realizacji zadania wydłuża się okres realizacji do 2019 roku. Skutkuje 

to na konieczność dostosowania kwot w poszczególnych latach i umniejszenie 

tegorocznego deficytu. Wobec faktu, iż wymagane jest dofinansowanie w groszach,                     

a także na wskazaną konieczność dostosowania planu w tym względzie, dokonuje się 

stosownych zmian. Ostateczna kwota dofinansowania na rok 2017 wynosi 11.729,62 zł. 

 W planie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie wyodrębnia się kwotę 1.520 zł na zadanie „Wykup gruntów 

pod chodnikiem przy drodze powiatowej 1324P w miejscowości Runowo”. 

 Urealnia się załączniki do uchwały budżetowej. W załączniku o wydatkach majątkowych 

wprowadza się zmiany w zakresie nazwy zadań, wysokości środków na wydatki 

inwestycyjne. 

 Dokonuje się przeniesienia między zadaniami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach określonego planu w następujących jednostkach budżetowych: 

 Starostwo Powiatowe w Czarnkowie (w tym zakresie wydatków majątkowych), 

 Centrum Edukacji Zawodowej w Czarnkowie, 

 Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance, 

 Komenda powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 

Pani Ewa Dymek, informuje, iż rozliczenie budżetu w zawiązku ze zmianami                     

w zakresie przedsięwzięcia „Wyposażenia środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające 

wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych 

między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” zmniejsza się planowaną kwotę 

deficytu budżetu o 484.594,38 zł. Ujemny wynik budżetu po zmianie wynosi 10.832.047,62 

zł. 

Ponadto umniejsza się o 484.594,38 zł przychody z tzw. „wolnych środków” z rozliczenia 

budżetu roku 2015 i 2016, kwota po zmianie wynosi 3.685.419,62 zł.  

Ogółem kwota przychodów po zmianach wynosi 11.385.419,62 zł. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian i wynoszą 553.372,00 zł.  

Na tym Pani Ewa Dymek – Skarbnik Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego zakończyła 

swoją wypowiedź przedstawiając blok trzech Uchwał.   
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Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione materiały, jak również zapytał, 

czy któryś z Radnych ma pytania w tym punkcie?  

Głos zajęła Pani Ewa Sumińska – Przewodnicząca Komisji Budżetowo - 

Gospodarczej, informując, iż po przeanalizowaniu propozycji zawartych w projekcie uchwały 

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego Nr XXXI/245/2017 z dnia 1 sierpnia 2017 

roku w sprawie zmian uchwały budżetowej powiatu na rok 2017 rok, Komisja Budżetowo – 

Gospodarcza opiniuje w/w zmiany pozytywnie. Opinia Komisji Budżetowo – Gospodarczej 

stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały                      

w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2017 rok. 

 Przystąpiono do głosowania. 

 W obecności 16 radnych: 

 - 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 

 - 0 głosów przeciwnych, 

 - 1 głos wstrzymujący się.  

W związku z powyższym Uchwała Nr XXXI/245/2017 została podjęta i stanowi Załącznik 

Nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

Interpelacje radnych.  

Radni nie zgłosili interpelacji. 

Ad. 5  

Wolne głosy i zapytania radnych. 

  Żaden z radnych nie zabrał głosu. 

 

Ad. 6  

 Sprawy różne. 

 

 W sprawach różnych głos zabrał Pan Bartosz Niezborała, informując, iż w ostatni 

okres był obfity w ulewne deszcze wiele miejsc zostało zalanych, chciałbym zgłosić jedną 

sprawę – w miejscowości Pęckowo na drodze powiatowej 13 36, na wysokości kościoła droga 

przez 48 godzin uległa zatopieniu, Straż Pożarna interweniowała w tym miejscu kilka godzin, 

proszę, aby Zarząd Dróg Powiatowych zajął się tą sprawą- w wyniku zalania podniesione są 

studzienki kanalizacyjne jak również chodnik uległ zniszczeniu.  
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Głos zajmuje również Pan Tadeusz Mańczak – Zastępca Przewodniczącego Rady 

Powiatu, zwracając uwagę, iż w związku z realizacją budowy drogi na odcinku Trzcianka – 

Straduń po położeniu warstwy wyrównawczej studzienki kanalizacyjne nie są równe z drogą, 

jak również na odcinku ok. 300 m występuje różnica wysokości nawierzchni między pasami 

ruchu. Pan Tadeusz Mańczak prosi, aby przed odbiorem drogi te zagadnienia zostały 

sprawdzone.  

 

Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady Powiatu dziękuje za wystąpienie, 

równocześnie informując, iż sprawa zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

Na tym posiedzenie oraz protokół z XXXI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego V kadencji w dniu 1 sierpnia 2017 roku zakończono.  

 

 

Protokolant: 

Ewelina Rosada 


